REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCHI,
KESHILLI BASHKIAK

~ VENDIM
Nr. 49 Date 2Ff-0§-2o25

PER MIRATIMIN E ANGAZHIMIT FINANCIAR Tk BASHKISE KORCI: PER
FINANCIMIN E PROJEKTIT RIKONSTRUKSION I SHKOLLES 9-VIECARE
“SOTIR GURRA DHE NDERTIM PALESTRE”, ME CTKEL FINANCIMI 2025-2026

Késhilli 1 Bashkisé i qytetit t& Korgés, né mbledhjen e tij t& datés sé sotme, pasi mori né analizé

materialin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& Territorit dhe Menaxhimit t&
Kontratave dhe Infrastrukturés dhe Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK, duke u bazuar né ligjin nr
139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, ligjin 115/2024 daté 03.12.2024 “Pér buxhetin e vitit 2025, udhézimin plotésues
nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025”, udhézimin nr, 9 daté 20.03.2018 i Ministriss
s¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde (& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, VKB nr. 176
daté 26.12.2024 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 t& Bashkisé Korge”,
urdhérin nr.12 daté 14.01.2025 “Pér detajimin e shpenzimeve pér investime pér vitin 2025 t&€ Bashkisé dhe
Institucioneve t€ Varésisé sipas programeve dhe produkteve”, i ndryshuar, si dhe né urdhérin nr. nr. 60 daté
7.02.2025 “Pér shpalljen e thirrjes s&é paré pér financimin e projekteve nga programet “arsimi bazg”,
“arsimi i mesém” dhe programi “pér sportin”, pjesé e programit pér infrastrukturén shkollore e sportive, pér
projektet me cikél financimi 2025-2026”, mbéshtetur né kompetencat qé ka, si dhe mbas diskutimeve dhe
propozimeve té késhilltaréve:

VENDOSI
1. T€ miratojé kontributin financiar t& Bashkisé Korcé pér financimin e projektit Rikonstruksioni
shkollés 9-vjegare “Sotir Gurra dhe ndértim palestre”, me cikél financimi 2025-2026 sipas

tabelés s&¢ méposhtme:
/leké

Vlerae totale e | Kontributi 20% | Angazhimi 10% | Angazhimi | Kontributi 80%

j himi 2025 Al imi 2026
Emértimi I projekteve projektit Bashkia 2025 10% 2026 MAS Angazhimi ngazhimi 2i

Nr.

=1

1| Rikonstruksion i shkollés 9-vjecare 111,315,702 22,263,140 11,131,570 | 11,131,570 89,052,562 16,000,000 73,052,562
“Sotir Gura” dhe ndértim palestre
Mbikqyrje e objektit

"Rikonstruksion i shkollés 9-vjegare 1,216,307
“Sotir Gurra™ dhe ndértim palestie
Kolaudimi I punimeve pér objektin
3[Rikonstruksion i shkoliés 9-vjecare 145,957

“Sotir Gura™ dhe ndértim palestre
Total 111,315,702 22,263,140 12,493,834 | 11,131,570 89,052,562 16,000,000 73,052,562

N




2. -Angazhimin buxhetor i Bashkisé éshté 23,625,404 leké, e cila ndahet pér vitin 2025 né vlerén prej
12,493,834 leké, do té pérballohet nga fondi i planifikuar pér objektin “Investime né shkollat e
arsimit bazé parashkollor”, né programin arsimi bazé parashkollor AG122, me kété strukturé
buxhetore:

Programi AG122  Prod. P912AAA 00 09120 05 Art. 2310000 12,493,834 leké

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Planifikimit t& Territorit, dhe
Menaxhimit t&€ Kontratave dhe Infrastrukturés, Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK si dhe
Drejtoria e Prokurimeve.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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